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Wynalazek dotyczy budowy stropów
do pieców przemysłowych i tym podob¬
nych urządzeń opałowych.

Przy znanych dotąd piecach przemy¬
słowych strop jest najczęściej ukształtowa¬
ny jako sklepienie, które opiera się na
przedniej i tylnej ścianach pieca. Ponie¬
waż wedle doświadczenia sklepienie ulega
silniejszemu zużyciu, trzeba je z biegiem
czasu wielokrotnie i z nakładem czasu na¬

prawiać, co można wykonać tylko w sta¬
nie nieczynnym pieca i co dlatego powo¬
duje wielkie straty.

Wadę tę usuwa wynalazek niniejszy w
ten sposób, że stosuje się płaskie stropy,
których kamienie, ułożone kolejno jeden
po drugim na kształt nadedrzwia wpoprzek

do kierunku płomieni, w górnej części o-
patrzone są otworami, w które wstawia
się drążki dźwigowe, opierające się na że¬
laznem uzbrojeniu, otaczającem piec. Osią¬
ga się w ten sposób z jednej strony to, że
strop i uzbrojenie pieca nadzwyczaj łatwo
dają się zbudować i że są tańsze, z drugiej
zaś strony trwałość takiego stropu w po¬
równaniu ze stropem sklepionym jest
znacznie większa, ponieważ poszczególne
kamienie można wyzyskać do ostatecznych
granic.

Celem ochładzania drążków dźwigo¬
wych powietrzem zewnętrznem, zaopatru¬
je się kamienie w górnej części powierzch¬
ni stykowych w wyżłobienia, skierowa¬
ne wzajemnie ku sobie.



Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania stropu: fig. 1 — w( przekroju po¬
dłużnym a fig- 2 — w przekroju poprzecz¬
nym.

Ogniotrwałe kamienie a uszeregowane
są jeden obok drugiego wpoprzek do kie¬
runku płomieni pieca i zaopatrzone są w
swej górnej części w otwory b, dla drąż¬
ków dźwigowych c ułożyskowanych w czę¬
ściach uzbrojenia przedniej i tylnej ścia¬
ny . pieca. Aby uniknąć zgięcia, drążki
dźwigowe c w odmierzonych odstępach są
zawieszone zapomocą drutów lub.tym po¬
dobnych wiązań na podłużnych dźwiga¬
rach /, które znów opierają się na po¬
przecznych dźwigarach g uzbrojenia pieca.
W ten sposób poszczególne rzędy kamieni
uszeregowane są ściśle przy sobie, przy-
czem ostatni szereg kamieni opiera się o
boczną ścianę pieca.

Drążki dźwigniowe c chronione od go¬
rąca promieniującego z wnętrza pieca za¬
pomocą ogniotrwałych kamieni a są od ze¬
wnątrz częściowo wolne dzięki wydrąże¬
niom h w górnej części powierzchni styko¬

wych kamieni, tak że można je stale chło¬
dzić zewnętrznem powietrzem.

Zastrzeżenia patent o w e.

1. Sposób budowy stropów do pieców
przemysłowych i podobnych urządzeń o-
grzewniczych, znamienny tern, że kamie¬
nie (a) ułożone wpoprzek do kierunku
płomieni pieca zaopatrzone są w ich górnej
części w otwory fb), przez które przesuwa
się drążki dźwigowe (c) opierające się na
otaczaj ącem piec uzbrojeniu żelaznem
względnie są na niem zawieszone,

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że kamienie (a) w górnej części
swych powierzchni stykowych zaopatrzone
są w wydrążenia (h) służące do ochładza¬
nia drążków dźwigowych (c) powietrzem
zewnętrznem.
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